

Motion angående avelssamarbete i Norden.

Vi har under ett antal år diskuterat ett utökat avelsamarbete med Norge och Finland. Det skapades ett samarbetsforum – Nordisk Älghunds Union (NÄU) för att ha utbyte av jaktprovsdata och hälsodata. Man hade även intentioner att skapa likvärdiga avelskriterier inom de nordiska länderna. Då man startade detta samarbete så var målet en gemensam databas där alla prov kunde sökas. För att kunna ha en gemensam databas så ansåg man att man behövde gemensamma jaktprovsregler. Detta för att man skulle kunna avelsutvärdera alla hundar likvärdigt oavsett i vilket land de startades på jaktprov. Tanken var säkert god men vi kan nu konstatera att även om vi får till exakt lika regler i alla länderna så kan vi inte avelsutvärdera alla länderna i en "korg", då det finns stora skillnader i tillämpning, hundägarintresse, lagstiftning etc. Därför måste alla länder avelsutvärderas separat och sedan kan man eventuellt lägga samman resultatet i ett gemensamt index om man önskar. Allt skulle i dag gå att ordna i den svenska databasen hittaälghund även om vi inte har exakt samma regler.

SÄK har vad vi förstått erbjudit övriga nordiska länder att ingå i hittaälghund. Därmed så skulle detta datautbyte kunna startas upp omgående. Men nu visar det sig att Norge och Finland inte lämnar ut sina data förrän vi anslutit oss till de jaktprovsregler som Finland och Norge i dag tillämpar. Vi frågar oss då om detta projekt verkligen är ett avelssamarbete längre? Vill man inte lämna ut sina data så anser vi att detta projekt havererat och vi bör fråga oss om vi skall fortsätta anpassningen av våra jaktprovsregler mot de finska och norska reglerna i ett sådant läge.

Det borde vara mer förnuftigt att göra en ordentlig arvbarhetsberäkning på de moment som vi idag bedömer. (Vi har årsmötesbeslut på att arvbarhetsberäkning skall göras.) Och sedan kanske göra en mindre justering vid nästa revidering. Då kan vi hålla alla momentindex på hittaälghund intakta och vi tar inte bort moment som vi sedan kanske inser att vi vill bedöma.

Vi har under hösten sett ett förhandlingsförslag från SÄK där tanken är att de skall anpassas mot de övriga Nordiska ländernas regler. Vi anser att detta förslag inte är färdigt och skall vi anpassa våra regler så bör vi vara helt säkra på att det ger oss bättre hundar i framtiden.

Därmed så motionerar vi om att SÄK väntar med att anpassa våra regler tills att Finland och Norge lämnar ut sina jaktprovdata och tills vi fått gjort en närmare arvbarhetsanalys av de moment som vi dömer i dag. Vi menar också att vi kan ha en gemensam databas utan att ha likadana regler.

Vi föreslår att SÄK i stället ser till att alla tolkningsföreskrifter som idag förekommer skrivs in i regelboken. Detta för att göra reglerna mer överskådliga, enklare att tolka för våra domare och för att minimera avvikelser i bedömningen mellan olika domare.

Sättila den 6 januari 2016

Fredrik Johansson

Kjell Lennartsson

Marcus Ivarsson